



Wicomico County Purchasing  
 125 N. Division St. Room B-3  
 Salisbury, MD 21801  
 Ph. 410-548-4805 Fax 410-334-3130  
 Email: [purchasing@wicomicocounty.org](mailto:purchasing@wicomicocounty.org)

## Addendum # 4 Pirate’s Wharf Signage

Date of Addendum: 6/15/2021

<b>NOTICE TO ALL BIDDERS AND PLANHOLDERS</b>
<p>The Proposal Documents for the above-referenced Project are modified as set forth in this Addendum. The original Proposal Documents and any previously issued addenda remain in full force and effect, except as modified by this Addendum, which is hereby made part of the Proposal Documents. Vendors will take this Addendum into consideration when preparing and submitting a Proposal, and shall acknowledge receipt of this Addendum in the space provided in the Proposal Documents.</p>

<b>PROPOSAL SUBMITTAL DEADLINE</b>
<p>The Proposal submittal time has not been changed.</p>

<b>1.0 – QUESTIONS AND ANSWERS</b>	
<p>The following questions and answers are provided as a matter of information to clarify issues raised about the Proposal Documents.</p>	
Item	Questions and Answers
1.1	<p>Q. What is the process for obtaining and getting approval for content development during Component 1 and 2? Please elaborate more if feasible to estimate the level of effort and identify the accurate scope of design work</p> <p>A. <b>Materials will be submitted to your County point of contact for review/approval. Materials will be reviewed by County personnel and the main point of contact will reply with any and all feedback.</b></p>
1.2	<p>Q. Will it be a collaborative process? (Typically, once the contract award is made-we expect collaborative and interactive discussions and meetings to obtain the best available input)</p> <p>A. <b>Yes, the County’s main point of contact will collaborate. Local historical experts can also be called upon as needed for discussion or assistance in verifying information.</b></p>
1.3	<p>Q. Will all collaborative meetings be virtual or physical and involves travel?</p> <p>A. <b>The County is open to either, but please note that at least one on site visit prior to install is required as part of the RFP.</b></p>
1.4	<p>Q. Can you clarify if all of the research provided in dropbox is the only materials available to generate the text for the interpretive panels or will we work with stakeholder groups such as the historical society, etc.?</p> <p>A. <b>Currently, the research is all that is available.</b></p>
1.5	<p>Q. Are the only images and graphics available the ones found in the reports provided in the dropbox accounts?</p> <p>A. <b>There may be others, please note in the RFP that is stipulated that images and graphics are limited.</b></p>
1.6	<p>Q. In review if Addendum B (Response 2.1 &amp; 2.14) we ask for a clarification on the general size of the two kiosks. The response suggested: “space would permit roughly a 6 ½ inch tall x 10 inch wide space for the entry kiosks.” There is an error. Please advise or clarify.</p> <p>A. <b>Sorry, the dimensions are listed as inches, but it should be feet. It should read: space would permit roughly a 6 ½ ft. tall x 10 ft. wide space for the entry kiosks.”</b></p>

**END OF ADDENDUM**